МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

От 13 марта  2012 года

№ 4/47

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. В связи с вступлением в силу Приказа Минфина РФ от 21.12.2011 N 180н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации":
а) Применить к статье доходов местного бюджета «Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» код бюджетной классификации 89420202999030000151 в текущем финансовом году.

б) Внести изменения в части бюджетной классификации целевых статей и кодов видов расходов, указанных в приложении №2 к решению муниципального совета от 26.12.2011 №1/44 согласно приложению №1 к настоящему решению.

в) Внести изменения в части бюджетной классификации целевых статей и кодов видов расходов, указанных в приложении №3 к решению муниципального совета от 26.12.2011 №1/44 согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. В связи с уточнением сметы расходов по статье расходов местного бюджета «Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, выполняющих отдельные государственные полномочия» раздел 1004 целевая статья 0020602 код вида расхода 598 увеличить экономическую статью 310 на 11940 рублей за счет уменьшения экономических статей

· 222 на 3540 рублей;
· 213 на 8400 рублей в текущем финансовом году.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Шипкову Т.Н.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

Т.Н. Шипкова
Приложение № 1
                      к решению муниципального совета

от 13 марта 2012 г. № 4/47
Приложение № 2
                      к решению муниципального совета

от 26 декабря 2011 г. № 1/44

	  ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ П. МЕТАЛЛОСТРОЙ

	 НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

	№
	Наименование статьей
	Код ГРБС
	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Код эконом. статьи
	2012
	2013
	2014

	 п/п

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1
	Местная администрация муниципального образования п. Металлострой ( ГРБС)
	894

	14364,9
	14675,2
	15781,3

	 1.1
	Расходы на содержание Главы муниципального образования-Председателя совета
	959
	0102
	0020100

	927,9
	1020,8
	1122,8

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	959
	0102
	0020100
	120
	210
	927,9
	1020,8
	1122,8

	Заработная плата
	959
	0102
	0020100
	121
	211
	712,7
	784,0
	862,4

	Прочие выплаты
	959
	0103
	0020302
	122
	212
	0,0
	0,0
	0,0

	Начисления на оплату труда
	959
	0102
	0020100
	121
	213
	215,2
	236,8
	260,4

	 1.2
	Расходы на вознаграждение за проделанную работу . связанную с осуществлением своего мандата
	959
	0103
	0020302
	122

	109,1
	120,0
	132,0

	Прочие выплаты
	959
	0103
	0020302
	122
	212
	109,1
	120,0
	132,0

	 1.3
	Расхода на содержание  аппарата МС
	959
	0103
	0020400

	3566,6
	3808,2
	4189,1

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	959
	0103
	0020400
	120
	210
	2255,6
	2481,1
	2729,3

	Заработная плата
	959
	0103
	0020400
	121
	211
	1732,4
	1905,6
	2096,2

	Начисления на оплату труда
	959
	0103
	0020400
	121
	213
	523,2
	575,5
	633,1

	Прочие выплаты
	959
	0103
	0020400
	122
	212

	0,0
	0,0

	Приобретение услуг
	959
	0103
	0020400
	240
	220
	597,0
	656,7
	722,4

	Услуги связи
	959
	0103
	0020400
	244
	221
	106,0
	116,6
	128,3

	Транспортные услуги
	959
	0103
	0020400
	244
	222
	10,0
	11
	12,1

	Услуги по содержанию имущества
	959
	0103
	0020400
	244
	225
	220,0
	242,0
	266,2

	Прочие услуги
	959
	0103
	0020400
	244
	226
	261,0
	287,1
	315,8

	Прочие расходы
	959
	0103
	0020400
	244
	290
	300,0
	332,0
	367,2

	Прочие расходы
	959
	0103
	0020400
	850
	290
	20,0
	20,0
	20,0

	Поступление не финансовых активов
	959
	0103
	0020400
	244
	300
	394,0
	318,4
	350,2

	Увеличение стоимости основных средств.
	959
	0103
	0020400
	244
	310
	150,0
	50,0
	55,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	959
	0103
	0020400
	244
	340
	244,0
	268,4
	295,2

	 1.4
	Расходы на содержание Главы местной администрации
	894
	0104
	0020500

	927,9
	992,2
	1051,1

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	894
	0104
	0020500
	120
	210
	927,9
	992,2
	1051,1

	Заработная плата
	894
	0104
	0020500
	121
	211
	712,7
	762,0
	807,1

	Начисления на оплату труда
	894
	0104
	0020500
	121
	213
	215,2
	230,2
	244

	1.5
	Расходы на содержание местной администрации
	894
	0104
	0020601

	8793,2
	8691,9
	9242,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	894
	0104
	0020601
	120
	210
	6116,2
	6754,4
	7227,4

	Заработная плата
	894
	0104
	0020601
	121
	211
	4691,0
	5187,7
	5551,0

	Прочие выплаты
	894
	0104
	0020601
	122
	212
	0,0
	0,0
	0,0

	Начисления на оплату труда
	894
	0104
	0020601
	121
	213
	1425,2
	1566,7
	1676,4

	Приобретение услуг
	894
	0104
	0020601
	240
	220
	1730,0
	1567,5
	1644,9

	Оплата услуг связи
	894
	0104
	0020601
	244
	221
	160,0
	75,0
	90,0

	Транспортные услуги
	894
	0104
	0020601
	244
	222
	20,0
	40,0
	42,0

	Оплата коммунальных услуг.
	894
	0104
	0020601
	244
	223
	350,0
	402,5
	462,9

	Услуги по содержанию имущества
	894
	0104
	0020601
	244
	225
	500,0
	350,0
	350,0

	Прочие услуги
	894
	0104
	0020601
	244
	226
	700,0
	700,0
	700,0

	Прочие расходы
	894
	0104
	0020601
	244
	290
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие расходы
	894
	0104
	0020601
	850
	290
	20,0
	20,0
	20,0

	Поступление не финансовых активов
	894
	0104
	0020601
	244
	300
	897,0
	320,0
	320,0

	Увеличение стоимости основных средств.
	894
	0104
	0020601
	244
	310
	777,0
	200,0
	200,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	894
	0104
	0020601
	244
	340
	120,0
	120,0
	120,0

	 1.6
	Определение должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях
	894
	0104
	0020603
	598

	40,2
	42,1
	44,0

	Приобретение услуг
	894
	0104
	0020603
	598
	220
	4,0
	18,8
	18,0

	Прочие услуги
	894
	0104
	0020603
	598
	226
	4,0
	18,8
	18,0

	Поступление не финансовых активов
	894
	0104
	0020603
	598
	300
	36,2
	23,3
	26,0

	Увеличение стоимости основных средств.
	894
	0104
	0020603
	598
	310
	12,0
	16,6
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	894
	0104
	0020603
	598
	340
	24,2
	6,7
	26,0

	 2
	Резервный фонд главы местной администрации
	894
	0111
	0700100

	50,0
	50,0
	50,0

	Приобретение услуг
	894
	0111
	0700100
	870
	220
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие услуги
	894
	0111
	0700100
	870
	226
	50,0
	50,0
	50,0

	 3
	Расходы на оказание финансовой  помощи общественным объединениям поохране общественного правопорядка
	894
	0113
	0920100
	240

	392,0
	450,0
	500,0

	Приобретение услуг
	894
	0113
	0920100
	244
	220
	392,0
	450,0
	500,0

	Прочие услуги
	894
	0113
	0920100
	244
	226
	392,0
	450,0
	500,0

	 4
	Расходы на организацию и осуществление мероприятий по защите насселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	894
	0309
	2190000
	240

	108,0
	214,7
	225,0

	Приобретение услуг
	894
	0309
	2190000
	244
	220
	108,0
	214,7
	225,0

	Оплата услуг связи
	894
	0309
	2190100
	244
	221
	15,0
	15,0
	15,0

	Прочие услуги
	894
	0309
	2190300
	244
	226
	93,0
	199,7
	210,0

	 5
	Расходы на текущий ремонт и содержание дорог
	894
	0409
	3150100
	240

	4700,0
	9570,2
	10561,4

	Приобретение услуг
	894
	0409
	3150100
	244
	220
	4700,0
	9570,2
	10561,4

	Прочие услуги
	894
	0409
	3150100
	244
	226
	4700,0
	9570,2
	10561,4

	 6
	Расходы на текущий ремонт и содержание дорог
	894
	0409
	3150100
	599

	3495,2
	0,0
	0,0

	Приобретение услуг
	894
	0409
	3150100
	599
	220
	3495,2
	0,0
	0,0

	Прочие услуги
	894
	0409
	3150100
	599
	226
	3495,2
	0,0
	0,0

	 7
	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	894
	0503
	6000101
	240

	4196,3
	5000,0
	6000,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000101
	244
	220
	4196,3
	5000,0
	6000,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000101
	244
	226
	4196,3
	5000,0
	6000,0

	 8
	Содержание и ремонт ограждения газонов
	894
	0503
	6000103
	240

	1500,0
	2000,0
	3000,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000103
	244
	220
	1500,0
	2000,0
	3000,0

	Прочие расходы
	894
	0503
	6000103
	244
	226
	1500,0
	2000,0
	3000,0

	 9
	Установка и содержание МАФ
	894
	0503
	6000104
	240

	200,0
	300,0
	450,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000104
	244
	220
	200,0
	300,0
	450,0

	Прочие расходы
	894
	0503
	6000104
	244
	226
	200,0
	300,0
	450,0

	 10
	Расходы на обустройство и содержание спортивных площадок
	894
	0503
	6000402
	240

	800,0
	1000,0
	1200,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000402
	244
	220
	800,0
	1000,0
	1200,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000402
	244
	226
	800,0
	1000,0
	1200,0

	 11
	Расходы на уборку территорий , водных акваторий , тупиков проездов
	894
	0503
	6000204
	240

	1000,0
	1300,0
	1500,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000204
	244
	220
	1000,0
	1300,0
	1500,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000204
	244
	226
	1000,0
	1300,0
	1500,0

	 12
	Расходы на уборку и санитарную очистку территории
	894
	0503
	6000204
	598

	9465,2
	9465,2
	9465,2

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000204
	598
	220
	9465,2
	9465,2
	9465,2

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000204
	598
	226
	9465,2
	9465,2
	9465,2

	 13
	Расходы на компенсационное озеленение, проведение аварийных вырубок
	894
	0503
	6000304
	240

	900,0
	1200,0
	1500,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000304
	244
	220
	900,0
	1200,0
	1500,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000304
	244
	226
	900,0
	1200,0
	1500,0

	 14
	Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок
	894
	0503
	6000401
	240

	2400,0
	2650,0
	3000,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000401
	244
	220
	2400,0
	2650,0
	3000,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000401
	244
	226
	2400,0
	2650,0
	3000,0

	 15
	Содержание и благоустройство , обеспечение сохранности  и восстановление мест погребения и воинских захоронений , мемориальных сооружений и объектов , увековечивающих память погибщих.
	894
	0503
	6000405
	240

	300,0
	300,0
	400,0

	Приобретение услуг
	894
	0503
	6000405
	244
	220
	300,0
	300,0
	400,0

	Прочие услуги
	894
	0503
	6000405
	244
	226
	300,0
	300,0
	400,0

	 16
	Расходы на организацию военно-патриотической работы с подростками
	894
	0707
	4310100
	240

	275,9
	350,0
	400,0

	Приобретение услуг
	894
	0707
	4310100
	244
	220
	275,9
	350,0
	400,0

	Прочие услуги
	894
	0707
	4310100
	244
	226
	275,9
	350,0
	400,0

	 17
	Проведение праздничных мероприятий
	894
	0801
	4400100
	240

	1000,0
	1400,0
	1400,0

	Приобретение услуг
	894
	0801
	4400100
	244
	220
	1000,0
	1400,0
	1400,0

	Прочие услуги
	894
	0801
	4400100
	244
	226
	1000,0
	1400,0
	1400,0

	 18
	Расходы на организацию и содержание средств массовой информации МО
	894
	1202
	4570100
	240

	280,0
	350,0
	400,0

	Приобретение услуг
	894
	1202
	4570100
	244
	220
	280,0
	350,0
	400,0

	Прочие услуги
	894
	1202
	4570100
	244
	226
	280,0
	350,0
	400,0

	 19
	Расходы на ежемесячные доплаты к трудовой пенсии
	959
	1003
	5050100
	300

	364,8
	390,3
	417,7

	Социальное обеспечение
	959
	1003
	5050100
	360
	260
	364,8
	390,3
	417,7

	Пенсии, пособия
	959
	1003
	5050100
	360
	263
	364,8
	390,3
	417,7

	 20
	Расходы на ежемесячные доплаты к трудовой пенсии
	894
	1003
	5050100
	300

	334,5
	357,9
	383,0

	Социальное обеспечение
	894
	1003
	5050100
	360
	260
	334,5
	357,9
	383,0

	Пенсии, пособия
	894
	1003
	5050100
	360
	263
	334,5
	357,9
	383,0

	 21
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных служающих, выполняющих отдельные гос. полномочия
	894
	1004
	0020602
	598

	652,8
	697,1
	736,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	894
	1004
	0020602
	598
	210
	618,6
	669,2
	720,1

	Заработная плата
	894
	1004
	0020602
	598
	211
	475,1
	490,5
	525,2

	Начисления на оплату труда
	894
	1004
	0020602
	598
	213
	143,5
	178,7
	194,9

	Приобретение услуг
	894
	1004
	0020602
	598
	220
	13,7
	21,2
	16,2

	Оплата услуг связи
	894
	1004
	0020602
	598
	221
	6,0
	8,0
	8,0

	Транспортные услуги
	894
	1004
	0020602
	598
	222
	7,7
	13,2
	8,2

	Прочие услуги
	894
	1004
	0020602
	598
	226
	0,0
	0,0
	0,0

	Поступление не финансовых активов
	894
	1004
	0020602
	598
	300
	20,5
	6,7
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств.
	894
	1004
	0020602
	598
	310
	20,5
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	894
	1004
	0020602
	598
	340
	0,0
	6,7
	0,0

	 22
	Расходы на выплату пособий на детей находящихся под опекой
	894
	1004
	5201301
	598

	6529,6
	6888,6
	7233,1

	Социальное обеспечение
	894
	1004
	5201301
	598
	260
	6529,6
	6888,6
	7233,1

	Пособия по социальному помощи населению(суб. СПб)
	894
	1004
	5201301
	598
	262
	6529,6
	6888,6
	7233,1

	 23
	Расходы по оплате труда приемных родителей
	894
	1004
	5201302
	598

	1300,8
	1391,8
	1475,1

	Социальное обеспечение
	894
	1004
	5201302
	598
	220
	1300,8
	1391,8
	1475,1

	Пособия по социальному помощи населению
	894
	1004
	5201302
	598
	226
	1300,8
	1391,8
	1475,1

	ИТОГО:

	54610,0
	60001,0
	66078,1

Приложение № 2
                      к решению муниципального совета

от 13 марта 2012 г. № 4/47
Приложение № 3
                      к решению муниципального совета

от 26 декабря 2011 г. № 1/44
	ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ пос.Металлострой

	Санкт-Петербурга на 2012 год и плановой период 2013 и 2014 годов. (тыс.руб.)

	№

	Код
	Код
	Код

	п\п
	Наименование разделов и подразделов

	Вида
	2012
	2013
	2014

	Раздела и подраздела
	Целевой статьи
	расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	14806,9
	15175,2
	16331,3

	1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102

	927,9
	1020,8
	1122,8

	Расходы на содержание Главы муниципального образования-Председателя совета
	0102
	0020100

	927,9
	1020,8
	1019,2

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	0102
	0020100
	120
	927,9
	1020,8
	1019,2

	2
	Функционирование законодательных (представительных органов) государственной власти и местного самоуправления
	0103

	3675,7
	3928,2
	4321,1

	Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	0103
	0020302
	120
	109,1
	120,0
	132,0

	Центральный аппарат
	0103
	0020400
	120
	2255,6
	2481,1
	2729,3

	Центральный аппарат
	0103
	0020400
	244
	1311,0
	1327,1
	1459,8

	3
	Функциониравание Правительства Российской Федерациию. высших органов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации. Местных администраций
	0104

	9761,3
	9726,2
	10337,4

	Глава местной администрации
	0104
	0020500
	120
	927,9
	992,2
	1051,1

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020601
	120
	6116,2
	6754,4
	7227,4

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020601
	244
	2677,0
	1937,5
	2014,9

	Определение должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях
	0104
	0020603
	598
	40,2
	42,1
	44,0

	4
	Резервные фонды
	0112

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные фонд местной администрации
	0112
	0700100
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	392,0
	450,0
	500,0

	Расходы на оказание финансовой помощи общественным объединениям по охране общественного порядка на территории МО
	0114
	0920100
	240
	392,0
	450,0
	500,0

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	108,0
	214,7
	225,0

	Муниципальные целевые программы по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий , гражданской обороны
	0309
	7950100
	240
	108,0
	214,7
	225,0

	7
	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВА
	0409

	8195,2
	9570,2
	10561,4

	Текущий ремонт и содержание дорог
	0409
	3150100
	599
	3495,2
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт и содержание дорог
	0409
	3150100
	240
	4700,0
	9570,2
	10561,4

	8
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО.
	0500

	20761,5
	23215,2
	26515,2

	Благоустройство

	20761,5
	23215,2
	26515,2

	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов ,включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	0503
	6000101
	240
	4196,3
	5000,0
	6000,0

	Обустройство и содержание спортивных площадок
	0503
	6000105
	240
	800,0
	1000,0
	1200,0

	Содержание и ремонт ограждения газонов
	0503
	6000103
	240
	1500,0
	2000,0
	3000,0

	Уборка и санитарная очистка территорий
	0503
	6000203
	598
	9465,2
	9465,2
	9465,2

	Уборка территорий , водных акваторий , тупиков и проездов
	0503
	6000203
	500
	1000,0
	1300,0
	1500,0

	Компенсационное озеленение , проведение аварийных вырубок
	0503
	6000302
	240
	900,0
	1200,0
	1500,0

	Текущее содержание мест захоронений
	0503
	6000405
	240
	300,0
	300,0
	400,0

	Установка и содержание МАФ
	0503
	6000104
	240
	200,0
	300,0
	450,0

	Создание зон отдыха,  обустройство и содержание детских площадок
	0503
	6000401
	240
	2400,0
	2650,0
	3000,0

	9
	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	1000,0
	1400,0
	1400,0

	Расходы на проведение праздничных мероприятий
	0801
	4500100
	240
	1000,0
	1400,0
	1400,0

	10
	 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	280,0
	350,0
	400,0

	Периодическая печать и издательство
	1202

	280,0
	350,0
	400,0

	Расходы на организацию и содержание СМИ муниципального образования
	1202
	4570100
	240
	280,0
	350,0
	400,0

	11
	ОБРАЗОВАНИЕ.
	0700

	275,9
	350,0
	400,0

	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию  молодежи
	0707
	4310100
	240
	275,9
	350,0
	400,0

	12
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	9182,5
	9725,7
	10245,2

	Социальное обеспечение населения
	1003

	699,3
	748,2
	800,7

	Расходы на ежемесячные выплаты к трудовой пенсии
	1003
	5050100
	300
	699,3
	748,2
	800,7

	Охрана семьи и детства
	1004

	8483,2
	8977,5
	9444,5

	Содержание и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	0104
	0020602
	598
	652,8
	697,1
	736,3

	Расходы на выплату пособий на детей , находящихся под опекой(попечительством), и детей ,воспитывающихся в приемных семьях
	1004
	5201301
	598
	6529,6
	6888,6
	7233,1

	Расходы по оплате труда приемных родителей
	1004
	5201302
	598
	1300,8
	1391,8
	1475,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	54610,0
	60001,0
	66078,1